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Материјал за ученици 2.4 

Евидентен лист за дискусиите за дилеми 
(Базиран на материјалот за ученици 2.3) 

Случај број 1: Тоа не е моето ѓубре 
Алтернативи Одлуки и причини 
Го ставате ѓубрето во корпата 
 
Или 
 
Го оставате ѓубрето на земја 
 
Или 
 
...? 
 
 

 

Случај број 2: Мојот најдобар другар - дилерот 
Алтернативи Одлуки и причини 
Ќе го кажам тоа што го знам на класниот 
 
Или 
 
Ќе молчам 
 
Или 
 
...? 
 
 

 

Случај број 3: Мојот другар сака да го фати возот 
Алтернативи Одлуки и причини 
Ја почитувате границата од 50 км/ч  
 
Или 
 
Возите побрзо 
 
Или 
 
...? 
 
 
 
 
 

 



259 
 

Случај број 4: Кои банани ќе ги купам? 
Алтернативи Одлуки и причини 
Ги купувате поевтините банани 
 
Или 
 
Ги купувате поскапите банани 
 
Или 
 
...? 
 
 

 

(Друг проблем) 
Алтернативи Одлуки и причини 
 
 

 

(Друг проблем) 
Алтернативи Одлуки и причини 
 
 

 

 

 

 

 


